关于做好2017年上半年师范专业学生实习支教工作的
预 备 通 知
                                        教务处【2016】104号
各相关学院：
根据山东省教育厅的统一部署，2017年上半年我校将继续组织师范专业学生进行实习支教，为做好相关准备工作，现将有关事宜通知如下：
一、学生范围

根据我校实习支教工作的计划安排，2017年上半年，我校将统一组织2014级物理学、化学、生物科学、历史学、教育技术学、小学教育、音乐学、美术学共八个师范类本科专业486名学生参加实习支教。
按照山东省教育厅和潍坊市教育局的要求，学前教育和特殊教育两专业学生的实习支教工作不在统一组织范畴。结合我校上述专业原教育实习环节以往组织办法，仍由特教幼教师范学院参照实习支教有关规定和要求，制订相应实施方案，报教务处备案并组织实施。
二、时间、地点
根据省教育厅有关文件精神和潍坊市教育局《潍坊市师范生实习支教管理办法》要求，实习支教时间原则上与中小学校历相契合，为中小学整个学期。研习总结环节根据我校校历和中小学校历时间安排具体情况，确定安排在实习学校或返校后进行。
接收实习支教学生的县（市、区）和实习学校及实习支教学生去向，由潍坊市教育局和相关县（市、区）确定。
实习支教学生具体出发和返校时间及去向，经与潍坊市教育局商定后另行通知。
三、有关事项

1．加强组织领导

相关学院要提前成立专门的实习支教领导小组，做好实习支教的各项准备工作和学生的宣传发动工作。

2．岗前培训安排

实习支教学生须集中一周进行岗前培训，安排在本学期最后一周（第19周）完成（相应各专业学生本学期的期末考试应全部安排在第18周进行）。

3．学生信息上报

各相关学院组织学生认真准确填报个人相关信息，务必于 12 月 9 日前将《潍坊学院实习支教学生基本信息表》（见附件一）报送教务处教师教育科，并将电子版发至邮箱442799470@qq.com。

4．带队指导教师选派

根据每个专业配备1-2名（学生数70人以上的专业必须选配2名）带队指导教师的原则，各学院选拔责任心强的专业教师带队指导实习支教。带队指导教师信息表（格式见附件二）于12月9日前报教务处教师教育科，电子版发至邮箱442799470@qq.com。
实习支教期间，带队指导教师须全程驻守实习县区，不再承担校内其它课程的教学任务，其教学工作量和生活与交通补助等按照学校有关规定执行。

5．公选课

参加下学期实习支教的学生，在本学期选课时，不再安排选修下学期公选课。
附件：
一、《潍坊学院实习支教学生基本信息表》
二、《潍坊学院实习支教带队指导教师信息表》
教务处

                                    二〇一六年十一月二十二日
附件一：
	潍坊学院实习支教学生基本信息表（按Excel格式报送）

	单位（章）：

	填表时间：

	年
	  月
	日

	学院
	专业
	班级
	层次
	学号
	姓名
	性别
	生源地
	志愿支教学科1
	志愿支教学科2
	志愿支教学科3
	身份证号
	潍坊银行卡号
	联系电话
	邮箱

填写说明：

1.班级填写格式示例2014级1班、2014级2班。

2.层次填写按本科、专升本、专科三类填写。

3.生源地填写应含有省份、地市、县区、乡镇街办四个字段，如山东潍坊高新新城街办，山东潍坊青州黄楼镇等。

4.志愿支教学科是指与中小学对应的学科：语文、数学、外语、体育、音乐、美术、思想品德、科学、物理、化学、历史、信息技术、综合实践活动等。每名学生按个人意愿顺序填写3个志愿支教专业，可以是与所学专业一致和相近的专业学科，也可以是自己擅长的、感兴趣的其他学科专业。

附件二：
潍坊学院实习支教带队指导教师信息表（按Excel格式报送）

单位（章）：                       填表时间：          年    月    日
	学院
	姓名
	性别
	手机
	邮箱
	身份证号
	潍坊银行卡号